安徽医科大学处室文件
学位〔2024〕4号

关于开展新增学位授权点研究生导师遴选

工作的通知

各单位：

为支持新增公共卫生博士专业学位授权点、法律硕士专业学位授权点建设，顺利推进研究生招生工作，加强研究生导师队伍建设，提高研究生培养质量，经学校研究决定，开展新增学位授权点研究生导师遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、遴选范围和名额
导师岗位聘、任相结合，即按需设岗，按岗聘任。各学科专业研究生导师岗位数量由学校根据办学条件、人才需求和招生规模确定。申报单位需为我校研究生招生培养单位，可查看《安徽医科大学研究生招生培养单位》（附件1）。可申报学科类别包括公共卫生博士专业学位类别、法律硕士专业学位类别。

（一）申请公共卫生博士专业学位研究生导师资格

校本部、附属疾控、附属医院和临床学院（仅面向卫生应急、感染科、呼吸内科和微生物检验）、学校审定的合作单位及符合《安徽医科大学“东南人才工程”实施办法》的个人。其中，校本部、附属疾控、直属附属医院，申报数量不限；非直属附属医院和临床学院，每单位限报3人。

（二）申请法律硕士专业学位研究生导师资格

校本部、附属医院和临床学院、学校审定的合作单位及符合《安徽医科大学“东南人才工程”实施办法》的个人。其中，校本部、直属附属医院，申报数量不限；非直属附属医院和临床学院，每单位限报3人。

二、申请条件及相关要求
（一）申请条件

经同行专家评议、校学位评定委员会委员审议通过《安徽医科大学公共卫生博士专业学位研究生指导教师遴选条例》（附件2）、《安徽医科大学法律硕士专业学位研究生指导教师遴选条例》（附件3）。本次导师遴选工作按以上条例执行。

（二）相关要求

1.根据《新时代高校教师职业行为十项准则》（教师〔2018〕16号）、《安徽医科大学教师职业道德规范（试行）》（校人字〔2018〕61号）等有关文件精神，各学位评定分委员会需严格把关申请人的师德师风情况，如申请人有师德师风等相关问题，不予申报。

2.申请人所从事科学研究工作背景和研究成果必须与申请学科一致。

3.申请材料中涉及的科研项目均不含延期项目。

4.申请人申报学科所在学院与人事关系所在单位不一致的，需在新增导师汇总表（附件5和附件7）备注人事关系所在单位。

三、程序与时间安排
（一）程序及申请材料要求
1.公共卫生博士专业学位研究生导师遴选工作由我校公共卫生学院组织，法律硕士专业学位研究生导师遴选工作由我校法学院组织，凡符合条件的申请人员需提交完整的申请材料至公共卫生学院学位评定分委员会、法学院学位评定分委员会审核，不接受未经学位评定分委员会审核的个人申请。
2.申请人需填写《安徽医科大学新增公共卫生博士专业学位研究生指导教师简况表》（附件4）、《安徽医科大学新增公共卫生博士专业学位研究生指导教师汇总表》（附件5）、《安徽医科大学新增法律硕士专业学位研究生指导教师简况表》（附件6）、《安徽医科大学新增法律硕士专业学位研究生导指导教师汇总表》（附件7）。

3.申请人须提交相应的导师简况表、专业技术职称（教学系列和卫生系列）资格证书、学位证书、学术论文（SCI论文需在首页注明影响因子）、科研项目下达批文、经费证明、指导研究生经历、课程教学经历等材料。其中，申请公共卫生博士专业学位研究生导师资格的SCI证明材料需包含教育部科技查新检索报告。所有材料未提供均视为无，申请材料纸质版由公共卫生学院、法学院归档，留存备案。

4.经人事关系所在单位、申报学科所在教研室同意后，申请人将申请材料提交至相应学位评定分委员会审核。学位评定分委员会需按照相应的导师遴选条例对材料逐个进行审核，合格者经学位评定分委员会审议通过并公示（至少3个工作日）后，学位评定分委员会主席或负责人需在新增导师汇总表和导师简况表签字，并加盖学位评定分委员会公章。

（二）材料报送方式和截止时间

2024年9月11日前公共卫生学院、法学院需统一报送以下材料至邮箱aydxwb@126.com：
1.相应学科类别新增导师汇总表EXCEL版及签字盖章后的PDF版。

2.签字盖章后的导师简况表及其扫描版申请材料（简况表在前，具体申请材料在后，制作成一份PDF文件，以“序号-姓名”命名）。

3.联系人及联系方式

公共卫生学院：高蓝，0551-65161291；

法学院：钟光衡，0551-65167353；
第五临床医学院：路洋，0551-65167381；

研究生学院：赵梦银，0551-65167716。

特此通知。

附件：

1.安徽医科大学研究生招生培养单位

2.安徽医科大学公共卫生博士专业学位研究生指导教师遴选条例

3.安徽医科大学法律硕士专业学位研究生指导教师遴选条例

4.安徽医科大学新增公共卫生博士专业学位研究生指导教师简况表

5.安徽医科大学新增公共卫生博士专业学位研究生指导教师汇总表

6.安徽医科大学新增法律硕士专业学位研究生指导教师简况表

7.安徽医科大学新增法律硕士专业学位研究生指导教师汇总表

                                  研究生学院

                                2024年9月6日